

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022/CCL realizado/encerrado a sessão no dia 01 de novembro de 2022 às 16:50:50 horas, tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) no fornecimento de suprimentos e equipamentos de informática, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção/MA, feita no critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, sagrando-se Vencedoras as Empresas: fornecedor MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 39.619.837/0002-30, 1ª COLOCADA, nos itens 98 - 103 - 104 - 105 - 106 - 111 do certame perfazendo no valor global de R\$ 185.114,00 (cento e oitenta e cinco mil, cento e catorze reais); fornecedor J CRUZ MARINHO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 34.261.319/0001-92, 1ª COLOCADA, nos itens 39 - 41 - 46 - 48 - 51 - 95 do certame perfazendo no valor global de R\$ 101.620,02 (cento e um mil, seiscentos e vinte reais e dois centavos); e fornecedor E. B. ARAUJO COMERCIO, SERVICO E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 05.673.429/0001-63, 1ª COLOCADA, nos itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 49 - 50 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 96 - 97 - 99 - 100 - 101 - 102 - 107 - 108 - 109 - 110 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 do certame perfazendo no valor global de R\$ 1.242.892,75 (um milhão, duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos). Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita observância com as normas definidas no edital e seus anexos da presente licitação. Monção – MA, 01 de novembro de 2022.

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 915 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 1 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Extrato de 1º Termo Aditivo do Contrato nº 03011103/2022, Processo nº 020080609/2021, Pregão Eletrônico SRP nº 028/2021/CCL. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, inscrita no CNPJ nº 14.042.781/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa Sonia Maria Assad Martins – ME, inscrita no CNPJ nº 41.501.537.0001-12, doravante denominada CONTRATADA. Do Objeto: acréscimo de 25%, sobre o valor contratual original, fundamentação legal: art. 57, inciso II e c/c art. 65, inciso I, alínea "b", e §1º, da Lei nº 8.666/93. CONTRATADA: Sonia Maria Assad Martins – responsável legal Proprietária/Administradora. CONTRATANTE: Kerliana Sena Silva – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. 2º Termo de Aditivo ao Contrato nº 29010211/2021, Processo nº 25.01.02.10/2021 Dispensa nº 11/2021/CCL. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, CNPJ nº 06.190.243/0001-16, doravante denominada CONTRATANTES, e a empresa B R CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI – ME, CNPJ nº 31.420.584/0001-88, doravante denominada CONTRATADA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 01 (um) mês, prazo: de 30/11/2022 a 31/12/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993. Contratada: Bruno Matos de Sousa – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Kedma Oliveira Nussrla - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. Extrato de 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 097/2018, Proc. Adm. nº 049/2018/CCL/Dispensa/PMM, Dispensa nº 049/2018/CCL/PMM. Locatário(a): Secretaria Municipal de Educação. Locador(a): Valderico Soares Cardoso (CPF: 336.505.003-53). Objeto de Aditivo: locação de um móvel situado na Rua Grande, s/n, Povoado Lago Feio Bairro Zona Rural, Monção/MA, para funcionamento da Escola Municipal Bom Jesus, destinado a atender a Sec. Mun. de Educação. Acréscimo prazo contratual original, prazo: de 03/01/2022 a 31/12/2022, fund. Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. 2º Termo de Aditivo ao Contrato nº 02020401/2021, Processo nº 001.04/2021, Pregão Presencial nº 04/2021/CCL. PARTES: Prefeitura Municipal de Monção – MA / Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, CNPJ nº 06.190.243/0001-16, doravante denominada CONTRATANTES, e a empresa MARANET TELECOM EIRELI – ME, CNPJ nº 10.833.144/0001-82, doravante denominada CONTRATADA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 01 (um) mes, prazo: de 30/11/2022 a 31/12/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993. Contratada: Daniel Neves Machado – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Kedma Oliveira Nussrla - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. 2º Termo de Aditivo ao Contrato nº 02020403/2021, Processo nº 001.04/2021, Pregão Presencial nº 04/2021/CCL. PARTES: Fundo Municipal de Saúde

– FMS, CNPJ nº 14.042.781/0001-91, doravante denominadas CONTRATANTES, e a empresa MARANET TELECOM EIRELI – ME, CNPJ nº 10.833.144/0001-82, doravante denominada CONTRATADA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 01 (um) mes, prazo: de 30/11/2022 a 31/12/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993. Contratada: Daniel Neves Machado – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Kerliana Sena Silva - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. 2º Termo de Aditivo ao Contrato nº 02020402/2021, Processo nº 001.04/2021, Pregão Presencial nº 04/2021/CCL. PARTES: Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, CNPJ nº 20.283.243/0001-91, doravante denominadas CONTRATANTES, e a empresa MARANET TELECOM EIRELI – ME, CNPJ nº 10.833.144/0001-82, doravante denominada CONTRATADA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 01 (um) mes, prazo: de 30/11/2022 a 31/12/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993. Contratada: Daniel Neves Machado – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Kedma Oliveira Nussrla - Gestora do FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social (Ordenadora de Despesas).

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. 2º Termo de Aditivo ao Contrato nº 02020404/2021, Processo nº 001.04/2021, Pregão Presencial nº 04/2021/CCL. PARTES: Fundeb, CNPJ nº 30.548.817/0001-60, doravante denominadas CONTRATANTES, e a empresa MARANET TELECOM EIRELI – ME, CNPJ nº 10.833.144/0001-82, doravante denominada CONTRATADA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 01 (um) mes, prazo: de 30/11/2022 a 31/12/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993. Contratada: Daniel Neves Machado – responsável legal Proprietário/Administrador. Contratante: Edivana Jaçônara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de Educação.

HOMOLOGAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo nº 11719/2022. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de suprimentos e equipamentos de informática, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção/MA, objeto da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 032/2022 em favor das empresas: fornecedor MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 39.619.837/0001-92, 1ª COLOCADA, nos itens 98 - 103 - 104 - 105 - 106 - 111 do certame perfazendo no valor global de R\$ 185.114,00 (cento e oitenta e cinco mil, cento e catorze reais); fornecedor J CRUZ MARINHO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 34.261.319/0001-92, 1ª COLOCADA, nos itens 39 - 41 - 46 - 48 - 51 - 95 do certame perfazendo no valor global de R\$ 101.620,02 (cento e um mil, seiscentos e vinte reais e dois centavos); e fornecedor E. B. ARAUJO COMERCIO, SERVICO E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 05.673.429/0001-63, 1ª COLOCADA, nos itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 915 – PÁGINA 3 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 1 DE DEZEMBRO DE 2022

- 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45 - 47 - 49 - 50 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 96 - 97 - 99 - 100 - 101 - 102 - 107 - 108 - 109 - 110 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 do certame perfazendo no valor global

de R\$ 1.242.892,75 (um milhão, duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos), conforme condições contidas no Termo de Homologação nos autos do processo. Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Monção - MA, 04 de novembro de 2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 32/2022, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 032/2022. PROCESSO N.º 11719/2022. VIGÊNCIA: 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do Pregão Eletrônico n.º 032/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) no fornecimento de suprimentos e equipamentos de informática, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção/MA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/A /2022

Empresa: E. B. ARAUJO COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP	
CNPJ: 05.673.429/0001-63	Representante: Evanilde Bezerra Araújo, RG n.º 00020346394-3 SSP/MA e CPF n.º 769.540.723-20
Endereço: Rua Santo Antônio, n.º 235, Bairro Centro, Santa Inês/MA, CEP: 65.300-000	Email / Contato: centralinformatica@uol.com.br / (98) 3653-1289

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	UND	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR "ou eq uivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	36	Multilaser	14,61	525,96
2	UND	COOLER PARA PROCESSADOR - DUALCORE, I3, I5, I7 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	36	Goldentec	37,77	1.359,72
3	UND	EXAUSTOR 9.2CM COOLER MASTER BLADE "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Multilaser	37,71	754,20
4	UND	EXAUSTOR 12 CM C MASTER TURBINE "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Multilaser	39,95	799,00
5	UND	SUPORTE PARA GABINETE C/ RODINHAS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Multilaser	74,08	1.481,60
6	UND	FILTRO DE LINHA 3 TOMADAS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Elgin	28,47	569,40
7	UND	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Elgin	46,30	926,00
8	UND	FONTE 450W NOMINAL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	36	Bluecase	92,17	3.318,12
9	UND	FONTE 550W NOMINAL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	36	Bluecase	194,80	7.012,80
10	UND	MEMORIA DDR3 8GB 1600 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	12	Markvision	295,35	3.544,20
11	UND	MEMORIA SSD 240GB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	12	Markvision	474,75	5.697,00
12	UND	MEMORIA SSD 480GB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Markvision	577,81	13.867,44
13	UND	MINI MOUSE S/FIO "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	multilaser	55,81	1.674,30
14	UND	MOUSE USB PADRÃO "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	multilaser	13,35	667,50
15	UND	MOUSE PAD C/APOIO GEL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	maxprint	35,53	710,60
16	UND	BATERIA SELADA P/ NO BREAK 12V 7A "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Elgin	108,44	5.422,00
17	UND	PEN DRIVE 8GB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	multilaser	30,15	753,75
18	UND	PEN DRIVE 16GB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA	25	multilaser	40,47	1.011,75

		MEI / ME / EPP				
19	UND	PEN DRIVE 32GB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	multilaser	58,37	1.459,25
20	UND	PROCESSADOR CORE I3 4130 3.4GHZ 3MB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Intel	867,43	17.348,60
21	UND	PROCESSADOR CORE I5 4430 3.0GHZ 6MB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Intel	953,00	9.530,00
22	UND	PROCESSADOR CORE I7 4770 3.4GHZ 8MB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Intel	2.113,17	21.131,70
23	UND	HD PARA DESKTOP 1TB 7200RPM SATA III "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	Seagate	484,11	12.102,75
24	UND	SSD 120GB, SATA, LEITURA 500MB/S GRAVAÇÃO 320MB/S "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	25	Netcore	284,24	7.106,00
25	UND	GRAVADORA DE DVD INTERNA SATA PRETA 22X "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	12	Knup	159,01	1.908,12
26	UND	CASE P/HD 2.5 EXT "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Knup	63,80	638,00
27	UND	PLACA MÃE MINI ATX H61M-A/BR ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE PARA OS PROCESSADORES INTEL DE 4ª GERAÇÃO COMO INTEL CORE I7 /INTEL CORE I5/INTEL CORE I3/INTEL PENTIUM /INTEL CELERON EM UM SOQUETE LGA1150, INTEL H87 EXPRESS CHIPSET, 1 X PORTA D-SUB, 1 X PORTA HDMI, MÁXIMA RESOLUÇÃO SUPORTADA DE 1920X1200, MEMÓRIA: 2 SLOTS DE MEMÓRIA, PADRÃO: DDR3, MÁXIMO SUPORTADO: 16GB, MEMORY CLOCK: 1333/1600MHZ, ÁUDIO CODEC REALTEK® ALC887, LAN 2 X PORTAS LAN GIGABIT INTEL CHIP DE GBE LAN (10/100/1000 MBIT) (LAN1), ATHEROS CHIP DE GBE LAN (10/100/1000 MBIT) (LAN2) , SLOTS DE EXPANSÃO: 01 X PCI EXPRESS X16, 02 X PCI EXPRESS X1, 01 X PORTA RJ-45, 01 X PORTA PS/2 PARA MOUSE, 01 X PORTA PS/2 PARA TECLADO, 01 X PORTA D-SUB, 03 X "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	Taicon	651,77	9.776,55
28	UND	PLACA MÃE MINI ATX 2 PCI GA-H61M-S2PH ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE PARA PROCESSADORES INTEL® CORE™ I7/ PROCESSADORES INTEL® CORE™ I5/ PROCESSADORES INTEL® CORE™ I3/ PROCESSADORES INTEL® PENTIUM®/ PROCESSADORES INTEL® CELERON® SOCKET LGA1155 CACHE L3 VARIA COM O CPU, INTEL® H61 EXPRESS CHIPSET, 1 X PORTA D-SUB, 1 X PORTA HDMI, MÁXIMA RESOLUÇÃO SUPORTADA DE 1920X1200, MEMÓRIA: 2 X SOCKETS DIMM DDR3 1.5V COM SUPORTE ATÉ 16GB DE MEMÓRIA SUPORTE PARA DDR3 1333/1066/800 MHZ, ÁUDIO CODEC REALTEK® ALC887, LAN GIGABIT INTEL CHIP DE GBE LAN (10/100/1000 MBIT) (LAN1), 1 X SLOT PCI EXPRESS X16, A X16 (O SLOT PCI EXPRESS X16 ESTÁ DE ACORDO COM O PADRÃO PCI EXPRESS 3.0), - 1 X PCI EXPRESS X1 SLOT (O SLOT PCI EXPRESS X1 CONFORMIDADE COM O PADRÃO PCI EXPRESS 2.0.), 2 X PCI SLOTS, 01 X PORTA RJ-45, 01 X PORTA PS/2 PARA MOUSE, 01 X PORTA PS/2 PARA TECLADO, 01 X PORTA DSUB, 03 X ENTRADAS DE ÁUDIO (LINE-IN/LINE-OUT/MIC), 02 X USB 2.0/1.1, 02 X USB 3.0/2.0	15	Taicon	695,98	10.439,70



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 915 – PÁGINA 5 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 1 DE DEZEMBRO DE 2022

		"ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP				
29	UND	PLACA MÃE COM PROCESSADOR ONBOARD D1800M ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR INTEL® DUAL-CORE J1800 + MICRO ATX MOTHERBOARD, SUPORTA MEMÓRIA DDR3/DDR3L 1333 LONG SLOTS DIMM, 1 PCIE 2.0 X16, 2 PCIE 2.0 X1, OPÇÕES DE SAÍDA DE VÍDEO : D-SUB, DVI-D, HDMI, GRÁFICOS INTEL® DE 7ª GERAÇÃO (GEN 7), DIRECTX 11.0, PIXEL SHADER 5.0, 1 X USB 3.0, 6 X USB 2.0 (3 FRONTAIS, 3 TRASEIRAS), 2 X SATA2, REALTEK GIGABIT LAN, ÁUDIO HD 5.1 CANAIS (CODEC DE ÁUDIO REALTEK ALC662), SUPORTA ASROCK FULL SPIKE PROTECTION, A-TUNING, XFAST LAN, XFAST RAM, USB KEY "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	Taicon	666,12	9.991,80
30	UND	PLACA MÃE COM PROCESSADOR ONBOARD D1800B-ITX ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR INTEL® DUAL-CORE J1800 + MICRO ATX MOTHERBOARD, SUPORTA MEMÓRIA DDR3/DDR3L 1333 LONG SLOTS DIMM, 1 PCIE 2.0 X16, 2 PCIE 2.0 X1, OPÇÕES DE SAÍDA DE VÍDEO : D-SUB, DVI-D, HDMI, GRÁFICOS INTEL® DE 7ª GERAÇÃO (GEN 7), DIRECTX 11.0, PIXEL SHADER 5.0, 1 X CONECTOR DE PORTA DE IMPRESSORA, 1 X CONECTOR PARA COM, 1 X USB 3.0, 6 X USB 2.0 (3 FRONTAIS, 3 TRASEIRAS), 2 X SATA2, REALTEK GIGABIT LAN, ÁUDIO HD 5.1 CANAIS (CODEC DE ÁUDIO REALTEK ALC662), SUPORTA ASROCK FULL SPIKE PROTECTION, A-TUNING, XFAST LAN, XFAST RAM, USB KEY "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	15	Taicon	666,12	9.991,80
31	UND	PLACA VIDEO 2GB DDR3 128 BITS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Radeon	501,28	5.012,80
32	UND	PLACA DE REDE 10/100 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Radeon	114,43	2.288,60
33	UND	PLACA DE REDE WIFI 300MBPS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Multilaser	133,59	2.671,80
34	UND	TECLADO E MOUSE S/FIO KIT "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Multilaser	135,42	2.708,40
35	UND	TECLADO MULTIMIDIA USB ABNT2 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Multilaser	42,58	2.129,00
36	UND	TONER COMP BROTHER TN650 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Multilaser	114,47	5.723,50
37	UND	TONER COMP BROTHER TN450 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Multilaser	115,46	5.773,00
38	UND	TONER COMP BROTHER TN-3332 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Multilaser	116,07	5.803,50
40	UND	TONER COMP BROTHER TN580 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Multilaser	116,57	5.828,50
42	UND	TONER COMP BROTHER TN420 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Multilaser	106,68	5.334,00
43	UND	TONNER COMP BROTHER TN-3472- Dcpl5652dn "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Multilaser	146,35	7.317,50
44	UND	TONNER COMP COM TN-3472- Dcpl5652dn "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Multilaser	120,95	6.047,50
45	UND	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR420 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	273,44	13.672,00
47	UND	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR620 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	282,82	14.141,00



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 915 – PÁGINA 6 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 1 DE DEZEMBRO DE 2022

49	UND	TINTA COR AMARELO 70ML T664420AL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	47,55	3.423,60
50	UND	TINTA COR CIANO 70ML T664220AL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	72,49	5.219,28
52	UND	UNIDADE FUSORA PARA IMPRESSORA LASER "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	747,29	37.364,50
53	UND	ROLO DE PRESSÃO PARA IMPRESSORAS LASER "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	485,25	24.262,50
54	UND	PELÍCULA DO ROLO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	193,41	9.670,50
55	UND	AQUECIMENTO DO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	291,10	14.555,00
56	UND	PLACA CONECTORA DO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	422,34	21.117,00
57	UND	BASE COMPLETA DO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	319,96	15.998,00
58	UND	BANDEJA DUPLEX PARA IMPRESSORAS LASER "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	214,63	10.731,50
59	UND	ROLO DE LIMPEZA DO FUSOR PARA IMPRESSORAS LASER "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	222,52	11.126,00
60	UND	LÂMPADA PARA PROJETO MULTIMÍDIA MULTIMARCAS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Brother	318,97	15.948,50
61	UND	SUORTE PARA PROJETO MULTIMÍDIA AÇO "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Maxprint	256,77	2.567,70
62	UND	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ 1,80 X 1,80 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Multilaser	2.073,06	20.730,60
63	UND	ROTEADOR WIFI AC 1200 ESPECIFICAÇÕES: 4 portas Gigabit, Ethernet (10/100/1000), AC Dual band: 2.4 e 5 GHz, App Wi-Fi Control Home, Compatível com IPv6; 4 antenas fixas externas de 5dBi "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Intelbras	374,54	7.490,80
64	UND	ROTEADOR WIFI 300MBPS ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET (CPU E WIRELESS) BCM5357, PROTOCOLOS CSMA/CA, CSMA/CD, TCP/IP, NAT, PPPOE, DHCP, DDNS PADRÕES IEEE802.11B/G/N; IEEE802.11B, 802.11G, 802.11N, 802.3, 802.3U, 802.3X, MODO DE OPERAÇÃO ROTEADOR AP, CLIENTE WIRELESS, WDS, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 2.4 GHZ, TAXA DE TRANSMISSÃO 802.11B: ATÉ 11 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11G: ATÉ 54 MBPS (AUTOMÁTICO), 802.11N: ATÉ 300 MBPS (AUTOMÁTICO), CANAIS DE OPERAÇÃO 1-13 (BRASIL), POTÊNCIA MÁXIMA ATÉ 500 MW (27 DBM), SEGURANÇA WEP/WPA/WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK COM TKIP/AES, ANTENA 2 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI. "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Intelbras	128,43	2.568,60
65	UND	REPETIDOR EXTENSOR AMPLIFICADOR DE SINAL WIFI ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET RALINK RT5350F, PADRÕES IEEE 802.11N, IEEE802.11G, IEEE802.11B, IEEE802.3, IEEE802.3U, IEEE802.3X, INTERFACE 1 PORTA LAN 10/100 MBPS AUTO MDI/MDI-X RJ45; 1 PORTA WAN 10/100 MBPS AUTO MDI/MDI-X RJ45, CANAIS DE OPERAÇÃO 1-13 (BRASIL), SEGURANÇA WEP 64/128,	12	Maxprint	201,55	2.418,60

		WPA-PSK/WPA2-PSK COM TKIP/AES, WPS, TAXA DE TRANSMISSÃO IEEE 802.11N: ATÉ 150 MBPS (AUTOMÁTICO); IEEE 802.11G: ATÉ 54 MBPS (AUTOMÁTICO); IEEE802.11B: ATÉ 11 MBPS (AUTOMÁTICO), POTÊNCIA MÁXIMA 100 MW (20 DBM), ANTENA 1 ANTENA INTERNA OMNI DIRECTIONAL DE 2,5 DBI, MODOS DE OPERAÇÃO ROTEADOR, CLIENTE WIRELESS, REPETIDOR E CLIENTE AP BRIDGE, CONFIGURAÇÕES AVANÇADAS REDIRECIONAMENTO DE PORTAS, DMZ HOST, UPNP. "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP				
66	UND	SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES IEEE802.3 - 10BASE-T, IEEE802.3U 100BASE-TX, IEEE802.3X - FULL DUPLEX & FLOW CONTROL, IEEE802.1P - PRIORITY QUEUEING (COS), IEEE802.3AZ - ENERGY EFFICIENT ETHERNET, PROTOCOLOSMA/CD, CHIPSET REALTEK RTL8136DTAXA DE TRANSFERÊNCIAETHERNET: 10 MBPS (HALF DUPLEX), 20 MBPS (FULL DUPLEX) - FAST ETHERNET: 100 MBPS (HALF DUPLEX), 200 MBPS (FULL DUPLEX), 16 PORTAS 10/100 MBPS COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, AUTO MDI/MDI-X DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER)MAC APRENDIZADO E ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA, NÃO GERENCIÁVEL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Multilaser	425,11	10.202,64
67	UND	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS POE ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES IEEE802.3 - 10BASE-T IEEE802.3U - 100BASE-TX IEEE802.3X - FLOW CONTROL IEEE802.1P - PRIORITY QUEUEING (QOS) IEEE802.3AZ - ENERGY EFFICIENT ETHERNET QUANTIDADE DE PORTAS 8 - RJ45 10/100 MBPS COM AUTONEGOCIAÇÃO, AUTO MDI/MDI-X, DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO PADRÃO DO CABO (NORMAL/CROSSOVER) CABEAMENTO SUPORTADO, 10BASE-T - CABO UTP CATEGORIA 3,4 E 5 (MÁXIMO 100 M) EIA/TIA-568 1000 STP 100BASE-TX - CABO UTP CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100 M) EIA/TIA-568 1000 STP LEDS INDICADORES, QOS POE PASSIVO "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Multilaser	417,90	10.029,60
68	UND	HD EXTERNO PORTATIL 500GB USB 3.0 ESPECIFICAÇÕES: EXTERNO, CAPACIDADE: 500GB, INTERFACE: USB 3.0 OU 2.0, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS / MAC, COR: PRETO, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: USB 3.0 DE ATÉ 5 GB / S (MÁX.), USB 2.0 DE ATÉ 480 MB / S (MÁX.) "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Seagate	289,43	5.788,60
69	UND	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB 3.0 ESPECIFICAÇÕES: EXTERNO, CAPACIDADE: 1TB, INTERFACE: USB 3.0 OU 2.0, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS / MAC, COR: PRETO, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: USB 3.0 DE ATÉ 5 GB / S (MÁX.), USB 2.0 DE ATÉ 480 MB / S (MÁX.) "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Seagate	484,12	24.206,00
70	UND	TRANSFORMADOR DE TENSÃO 110/220V	24	Haycon	335,06	8.041,44



		1500V UNIVERSAL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP				
71	UND	CABO DE SEGURANÇA COM TRAVA PARA NOTEBOOK "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Multilaser	69,32	1.386,40
72	UND	CABO DE REDE UTP CAT 5E 300 METROS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	Elgin	535,49	16.064,70
73	UND	ADAP WIRELESS 300MBPS – TPLINK "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	40	Tplink	118,86	4.754,40
74	UND	CABO EXTENSOR USB 3.0 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	40	Multilaser	41,26	1.650,40
75	UND	CABO HDMI 1,80M "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	Multilaser	17,35	520,50
76	UND	CABO VGA (MONITOR) "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	Multilaser	23,69	710,70
77	UND	CAIXA DE SOM 4 RMS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Multilaser	51,21	1.024,20
78	UND	CARREGADOR DE PILHA E BATERIA "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	12	Elgin	69,63	835,56
79	UND	CARREGADOR P/ NOTEBOOK 65W "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Elgin	147,52	3.540,48
80	UND	CARTAO DE MEMORIA 16GB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Multilaser	38,49	923,76
81	UND	CARTAO DE MEMORIA 32GB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Multilaser	58,37	1.400,88
82	UND	CARTAO DE MEMORIA 4GB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Multilaser	27,73	665,52
83	UND	CARTAO DE MEMORIA 8GB "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Ts shara	34,19	820,56
84	UND	ESTABILIZADOR 1000VA "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	36	Ts shara	304,72	10.969,92
85	UND	ESTABILIZADOR 300W "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Ts shara	209,98	10.499,00
86	UND	ESTABILIZADOR 500VA "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	36	Ts shara	261,05	9.397,80
87	UND	NOBREAK 1400VA "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	36	Ts shara	1.037,30	37.342,80
88	UND	NOBREAK 700VA "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	36	Ts shara	617,88	22.243,68
89	UND	NOBREAK 600VA "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Ts shara	586,20	29.310,00
90	UND	NOBREAK 1200VA "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Ts shara	895,27	44.763,50
91	UND	NOBREAK 1500VA "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Ts shara	1.217,02	29.208,48
92	UND	ROUTER BOARD 951G2HND,128MB,600MHZ,5-GBIT,USB,1WATT,LV4,2.4GHZ WIRELESS - TP LINK "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Tplink	1.028,72	10.287,20
93	UND	COMPUTADOR DE MESA DUAL CORE/QUADCORE / 500GBHD / 2GBRAM / SEM MONITOR / TECLADO / MOUSE "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Goldentech	1.226,86	24.537,20
94	UND	COMPUTADOR DE MESA DUAL CORE/QUADCORE / 500GBHD / 2GBRAM / TELA 15 / TECLADO / MOUSE "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Goldentech	1.901,83	38.036,60
96	UND	DATA SHOW / PROJETOR MULTIMÍDIA 3200 LUMENS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Multilaser	4.275,28	42.752,80

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO N.º 915 – PÁGINA 9 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 1 DE DEZEMBRO DE 2022

97	UND	FRAGMENTADORA DE PAPEL FR-7061 – MULTILASER “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Multilaser	561,49	5.614,90
99	UND	MONITOR 19 LED “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Bluecase	921,20	18.424,00
100	UND	MONITOR 22 LED “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	20	Bluecase	1.198,89	23.977,80
101	UND	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA WI-FI - FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, SEM FIO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: ISO ATÉ 8 PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COR: ISO: ATÉ 5,5 PPM, CICLO DE TRABALHO MENSAL: ATÉ 1000 PÁGINAS, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO HP, QUALIDADE DE IMPRESSÃO: COR: ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS EM CORES (QUANDO IMPRIMIR A PARTIR DE UM COMPUTADOR) E 1200 DPI DE ENTRADA / PRETO E BRANCO: ATÉ 1200 X 1200 DPI RENDERIZADOS “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	12	Hp	715,47	8.585,64
102	UND	MULTIFUNCIONAL COM BULK EXTERNO L3250 GARRAFAS DE TINTA PRETA T664120 GARRAFA DE TINTA CIANO T664220 GARRAFA DE TINTA MAGENTA T664320 GARRAFA DE TINTA AMARELA T664420 - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÁXIMA PRETO 33 PPM / CORES 15 PPM NORMAL “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Hp	1.758,03	42.192,72
107	UND	NOTEBOOK DUAL CORE/QUADCORE / 500GBHD / 2GBRAM / TELA 14 – POSITIVO “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Lenovo	2.622,47	26.224,70
108	UND	NOTEBOOK I3 - 500GBHD / 4GBRAM / TELA 15 “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	6	Lenovo	3.772,48	22.634,88
109	UND	NOTEBOOK I5 - 1TBHD / 4GBRAM / TELA 15 “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	6	Lenovo	4.800,48	28.802,88
110	UND	NOTEBOOK I7 - 1TBHD / 8GBRAM / TELA 15 “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	6	Lenovo	6.802,40	40.814,40
112	UND	TABLET 3G, TELA 7", 8GB, WI-FI, PROCESSADOR 1.3GHZ, ANDROID 4.4, CÂMERA 2MP “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Multilaser	850,75	20.418,00
113	UND	TELA DE PROJEÇÃO 1,80M “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	24	Multilaser	692,00	16.608,00
114	UND	TINTA CORANTE PRETA 1LT “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Wck	101,59	7.314,48
115	UND	TINTA CORANTE VERMELHA 1LT “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Wck	102,58	7.385,76
116	UND	TINTA CORANTE AZUL 1LT “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Wck	102,08	7.349,76
117	UND	TINTA CORANTE AMARELA PRETA 1LT “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Wck	88,27	6.355,44
118	UND	TINTA COR PRETA 70ML T544 “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	59,16	4.259,52
119	UND	TINTA COR AMARELO 70ML T544 “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	59,66	4.295,52
120	UND	TINTA COR CIANO 70ML T544 “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	59,40	4.276,80
121	UND	TINTA COR MAGENTA 70ML T544 “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	59,41	4.277,52
122	UND	TINTA COR PRETA 70ML T664120AL “ou equivalente” - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	59,22	4.263,84

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO Nº 915 – PÁGINA 10 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 1 DE DEZEMBRO DE 2022

123	UND	TINTA COR AMARELO 100ML T664420AL COMPATIVEL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	43,18	3.108,96
124	UND	TINTA COR CIANO 100ML T664220AL COMPATIVEL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	43,68	3.144,96
125	UND	TINTA COR MAGENTA 100ML T664320AL COMPATIVEL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	43,42	3.126,24
126	UND	TINTA COR PRETA 100ML T664120AL COMPATIVEL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	72	Multilaser	43,18	3.108,96
127	UND	CARTUCHO 662XL PRETO "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Hp	150,94	7.547,00
128	UND	CARTUCHO 662XL COLOR "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Hp	169,68	8.484,00
129	UND	CARTUCHO 664XL PRETO "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Hp	110,47	5.523,50
130	UND	CARTUCHO 664XL COLOR "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	50	Hp	166,97	8.348,50
131	UND	CARTUCHO 662 PRETO "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	Hp	70,81	2.124,30
132	UND	CARTUCHO 662 COLOR "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	Hp	72,09	2.162,70
133	UND	CARTUCHO 664 PRETO "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	Hp	70,81	2.124,30
134	UND	CARTUCHO 664 COLOR "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	30	Hp	72,34	2.170,20
135	UND	RACK 6U EQUIPAMENTOS DE REDE "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	12	Max eletron	755,97	9.071,64
136	UND	ROTEADORES AC 05 PORTAS GIGABIT "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	18	Tplink	486,44	8.755,92
137	UND	SWITCH 08 PORTAS GIGABIT "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Tplink	233,07	2.330,70
138	UND	ROUTERBOARD 750 COM WIFI "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	10	Mikroti	821,38	8.213,80
139	UND	TOMADAS CAT 6 E INSTALADA "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP	60	keystone	106,53	6.391,80
VALOR GLOBAL						1.242.892,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/B /2022

Empresa: J CRUZ MARINHO LTDA		Representante: Júlio Cruz Marinho, portador do RG nº 0622216620172 SSP/MA e inscrita no CPF/MF nº 626.982.323-40
CNPJ: 34.261.319/0001-92		Email / Contato: pinoffice2022@gmail.com / contato: (98) 98214-7914 / (98) 7008-6068
Endereço: Av. do Comercio, 303A, Bairro Centro, Miranda do Norte/MA, CEP: 65495-000		

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
39	TONER COMP BROTHER TN460 TN560 TN570 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP - MARCA/MODELO PREMIUM/PREMIUM	UND	50	116,07	5.803,50
41	TONER COMP KYOCERA TK-1122 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP - MARCA/MODELO PREMIUM/PREMIUM	UND	20	99,77	1.995,40
46	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR520 "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP - MARCA/MODELO PREMIUM/PREMIUM	UND	50	284,04	14.202,00
48	TINTA COR PRETA 70ML T664120AL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP - MARCA/MODELO EPSON/EPSON	UND	72	72,73	5.236,56
51	TINTA COR MAGENTA 70ML T664320AL "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP - MARCA/MODELO EPSON/EPSON	UND	72	72,98	5.254,56
95	COMPUTADOR DE MESA I3 / 1TBHD / 4GBRAM / TELA 19" "ou	UND	20	3.456,40	69.128,00

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019



EDIÇÃO Nº 915 – PÁGINA 11 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 1 DE DEZEMBRO DE 2022

equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP – MARCA/MODELO GOLDENTEC/GOLDENTEC			
	VALOR GLOBAL		101.620,02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/C /2022

Empresa: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

CNPJ: 39.619.837/0002-30	Representante: Marco Túlio Gomes de Figueiredo, portador do RG nº 10.581.165 SSP/MG e inscrito no CPF/MF nº 073.960.046-08
Endereço: Rua Atalides Moreira de Souza, nº 1472, Sala 32, Bairro CIVIT I, SERRA/ES, CEP: 29.168-055	Email / Contato: minas.solucoes@outlook.com / contato: (31) 3774-9401

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
98	IMPRESSORA LASER CARTUCHO 2600 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA 2400 X 600 DPI, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), TIPOS DE PAPEL COMUM, FINO, ESPESSO, MAIS ESPESSO, RECICLADO, BOND, ETIQUETAS E ENVELOPES, CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP – MARCA / MODELO BROTHER / HL-B2080DW + 01 TONER ADICIONAL TN-B021	UND	10	2.090,00	20.900,00
103	MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER DCP-L5652DN) + CARTUCHO 12.000 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), BAIXO CUSTO TOTAL DE PROPRIEDADE, MANUSEIO DE PAPEL EXPANSÍVEL, DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA EM DUPLEX (FRENTE E VERSO), FUNÇÕES AVANÇADAS DE SEGURANÇA, DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", VIDRO DE DOCUMENTOS TAMANHO OFÍCIO "ou equivalente" - ampla concorrência - 75% - MARCA / MODELO BROTHER / DCP-L5652DN + 01 TONER ADICIONAL TN-3472SBR	UND	9	5.110,00	45.990,00
104	MULTIFUNCIONAL LASER (TIPO BROTHER DCP-L5652DN) + CARTUCHO 12.000 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), BAIXO CUSTO TOTAL DE PROPRIEDADE, MANUSEIO DE PAPEL EXPANSÍVEL, DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA EM DUPLEX (FRENTE E VERSO), FUNÇÕES AVANÇADAS DE SEGURANÇA, DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", VIDRO DE DOCUMENTOS TAMANHO OFÍCIO "ou equivalente" - cota reservada - 25% - MEI / ME / EPP – MARCA / MODELO BROTHER / DCP-L5652DN + 01 TONER ADICIONAL TN-3472SBR	UND	3	4.740,00	14.220,00
105	MULTIFUNCIONAL LASER + CARTUCHO 2600 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REDE ETHERNET E WIRELESS, IMPRESSÃO A LASER DE ATÉ 2400 X 600 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÕES E CÓPIAS EM ATÉ 26 PPM "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP – MARCA / MODELO BROTHER / DCP-B7535DW + 01 TONER ADICIONAL TN-B021	UND	12	3.598,00	43.176,00
106	MULTIFUNCIONAL LASER+ CARTUCHO 2600 PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÕES E CÓPIAS EM ATÉ 30/32 PPM, CONEXÃO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REDE ETHERNET E WIRELESS, IMPRESSÃO A LASER DE ATÉ 2400 X 600 DPI, DUPLEX (FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO), ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS, BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP – MARCA / MODELO BROTHER / DCP-B7535DW + 01 TONER ADICIONAL TN-B021	UND	12	3.598,00	43.176,00
111	SCANNER BROTHER ADS-2000 OU SUPERIOR, - DIGITALIZA FRENTE VERSO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, - SIMPLES: ATÉ 24 PPM/ DUPLEX: ATÉ 48 IPM, - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 50	UND	6	2.942,00	14.710,00



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE MONÇÃO

12



Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

EDIÇÃO N.º 915 – PÁGINA 12 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 1 DE DEZEMBRO DE 2022

FOLHAS, - CONVERSOR PDF INCLuíDO, - DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, - REMOÇÃO DE PÁGINAS EM BRANCO - BROTHER. "ou equivalente" - EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP – MARCA / MODELO BROTHER / ADS-3100				
VALOR GLOBAL				185.114,00

A íntegra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Monção, na sala da Comissão Central de Licitação/CCL. Monção/MA, 07 de novembro de 2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 032/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) no fornecimento de suprimentos e equipamentos de informática, visando suprir as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção/MA. Amparo Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie. De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor das empresas: fornecedor MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 39.619.837/0002-30, J CRUZ MARINHO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 34.261.319/0001-92 e fornecedor E. B. ARAUJO COMERCIO, SERVICO E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 05.673.429/0001-63, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 032/2022, de acordo com o Termo de Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 01 de novembro de 2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

CÂMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei 037 de 18 de Março de 2019

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL MONÇÃO - MA
PRAÇA PRESIDENTE KENNEDY S/N- CENTRO - CEP: 65.360-000
e-mail: gabinete@moncao.ma.gov.br
<http://www.moncao.ma.gov.br/>
EDIÇÃO: DOM_PMM_915º
12 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL
DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

